De sancta Delbora proph
etissa. Cap. vi.

Delbora prophetissa de tribu
effraim: et vir eius
barath sive lapht
dorh de neptalin
tertii post iusue in israel iudicauit. Cum enim post mor
tem iahoth filii israel fecissent
malum in conspectu domini:
tradidit eos dominus in manus fabi regis chanaam: qui regnabat in aser:
et habuit quedam sisaram ducem exercitus sui.
Ipse autem habitabat in aseroth gentium: qui
opprexerunt filios israel per annos viginti: et clau
mauerunt ad dominum. Erat autem delbora pro
phetissa: que habitabat in monte ebraim sub
palma: et ascendebant ad eam filii israel ad ques
endum iudicium. Que virum suum aduocans
ex precepto domini dixit ei: ut diceret exerci
tum in monte thabor contra sisaram ducem ex
ercitus fabi. Qui assumptis pugnatorib[us] de
cem milia de neptalin et zabulon cum ipsa del
bora fuit in montem thabor. Sisara vero exerci
tum congregauit ad torrem clason trecentum
millium armatorum. Descendenteque barath de
monte cum suis stante delbora in more ad oca
tionem: perterritus dominus multitudinem sis
are vento: grandine: nubes: et pluvias: que cadebant
in facies eorum: ita ut arcus et fundibule inu
tiles fierent: et plurimi de equis et curribus ex
cessi conterebantur. Sicque conuerso in fugam
exercitu sisare: ipse de curru extensis fugit ad
domum cuiusdam mulieris nomine iahel: que
haberabat in valle senam iuxta cedes: que fu
gientem rogatimque ut ipsam celaret suscepit;

De sanctis in mense septembri occurribilibus Fo. cxi.

¶ perenti poculum dedit lac: ut grauius obdor-
miret. Dormienti ho clavum percussum mallo-
per virum tempus immisit: et in terram con-
ficit: et barach post paululum venienti ostendit.
Barach ho exercitum ducens vng ad ab-
sor obutum sibi regem sabin interfecit: et ciuita-
tem euerit. Et sic quiescit terra hebreorum per
annos quadraginta: quibus iudicauerunt de-
bora cum viro suo barach: qui in pace sepul-
quieuerunt in terra effraim.

De sancto Gedeone iudice.

Lap. vii.

Gedeon iudee filius ioas de tribu manasse: quar-
tus post ioseph filios israel su-
dicauit. Cum enim israel in con-
spectu domini deliqueret: tra-
didit eos deus in manu ma-
diam septem annis. Lungs cla-
massent ad dominum. Venit angelus dominus:
et sedit super querus: que erat in effra. Ager
autem pertinebat ad ioas patrem gedeonis.
Gedeon autem timens aduentum hostium: ex-
cutiebat frumenta in torculari: ut haberet vias
ticuz ad fugam. Quem angelus salutauit: ipm
ex parte dei misit: ut percuteret madia. Lun-
g gedeon hedum colixisset: posuit carnes et azis
mos panes coram angelo: qui retigit ea sum-
mitate virge quam tenebat: et ascendens ignis
de petra omnia consumpsit: et angelus euanuit.
Timentiq; valde gedeon dominus apparuit
nocte mandans ut aran baal quam parer suis
erexerat destrueret: et lucum qui erat circa eam
succideret: et domino deo taurum septem anno-
rum immolareter. Gedeon ho timens patrem et
etiuus nocte omnia compleuit cum. et seruiss-
suis: inde dictus est hieroboalo quam fortitudo
baal: quod fortis contra eum fuit. Lung gedeon co-
gregasset de tribus manasse aser zabolon et ne-
pralin. xxxii. milia virorum: pergit a dno signum
victorie in vellere sui area posito: si nocte illavel-
lus cõplueretur: area sicca remauente: et factu-
est ita. Sequitur nocte petit signum in contrariis
ut area rozaretur: et yellus siccum esset: quod fa-
ctum est. Venit autem gedeon cum suis ad fontem
anad: et de mandato dei omnes formidolosos li-
centiauit: et reuersi sunt de populo. xxii. milia et
tantum decem milia remanserunt. Adhuc gedeon
mandato dei populu durit ad aquas: et omnes
labores aqua lingua et manu sicut canes assu-
misit tanq; magnanimos: reliquos aquam ore su-
mentes uti delitosos dimisit: et inventi sunt cum
gedeone tantum. ccc. viri: in quibus dominus
predixit se traditurum madian in manu gedeonis
ne forte multitudine sibi supare victoram la-
beret: quibus assumptis et cibaris prouinimo-

et totidem tubis gedeon ad certamen prope-
ravit. **E**adem nocte gedeon cum solo puer
descendens ad castra madia: audituit duos vi-
giles secum loquentes: vnius narrante q; vidisset
sonum: panis vices hordeaceum in castra madian
descendet et ea subuerit. Alius ho ipsum sonum
interpretant: q; panis hordei esset gladii ge-
deonis: qui viis inter filios israel reputabat:
in cuius manu deus castra madia tradidisset.
His auditis gedeon animosior effecit: tulit tre-
centos viros: et in dextris eorum posuit tubas: et
in sinistris lagenas vacuas: et in medio lagenas
rum lapides: et ingressi per gressu in tres pres-
diis circa hostium castra invigilia noctis medie
fregerunt hydrias et lapides in sinistris tenes-
tes clangebat tubis: quibus oibus sonitus ter-
ribilis audiebat. Quo subito excitati hostes et
turbati: nec se cognoscentes inuicem mutuivul-
neribus se cedebant: aliquis in fugâ conuersisq;
berisit. Viri autem qui erat ex milibus remaserat:
eos persequebatur. Effraim quoq; descendit
in occursu fugientium: et occupauit iordanem et oc-
cidit duos reges madian oreb in petra quadam:
et zeb in torculari: et portauit effraim capta re-
gum ad gedeon. Transiuitq; gedeon iordanem cu-
xx. viris. zebree autem et salmana in valle quies-
ceabant: nihil aduersum suspicantes. xv. tantum
de suo exercitu cesis. Gedeon autem repete strinxit
super eos: et turbato exercitu eorum duos reges
coprehensos occidit. Et reuersus est cum victo-
ria magna. Et cum populus eius vellet dominum constiue-
re noluit gedeon: sed soli deo gratia attribuens
domum super israel dignatur esse dicit. Ipse autem
per xl. annos populi iudicauit: quibus terra
quieuit. Et dormiuit gedeon in senectute bona ka-
len. septembri. Et sepultus est in sepulchro pa-
tris sui in effra. **D**e sancto Thola iudice.

Lap. viii.

Thola iudex filius

Thrauta de tribu isachar: quintus
post ioseph filios israel iudica-
vit annis. xxiiij. Qui huc nis-
bilis notabilis fecisse legatur: ino-
ter sanctos tamquam iudices co-
numeratur: in cuius tempore populum hebreo-
rum pace fructum esse credendum est: eo q; scri-
ptura nullius bellum mentionem facit. Et fuit
mansio thola in oppido sanii rivi et quiescens
in pace sepultus est.

De sancto Zahar iudice.

Lap. ix;

L. iii